
Bosna i Hercegovina
MINISTARSTVO PRAVDE

Bocua u Xepueronuua
M I4HI4CTAPCTBO TIPABAE

Broj: 05- l6-4-1 1009-11l17
Sanjevo, 2l.l .20 I 8. godine

Na temelju dlanka 69 stavak (2) todka d) Zakona o javnim nabavama Bosne

Hercegovine (,,Sluzbeni glasnik Bosne iHercegovine" broj 39/14), ministar pravde Bosne

Hercegovine,donosi

ODLUKU
o poni5tenju postupku javne nabave strojnih iistaia

I
Ponistava se postupak javne nabave strojnih distada za potrebe Zavoda za izvrsenje

kaznenih sankcija, pritvori i drugih mjera Bosne i Hercegovine sukladno ilanku 69. stavak

(2) todka d) dko;a o javnim nabavama Bosne i Hercegovine jer nijedna od primljenih

ponuda nije prihvatljiva.

Postupak nabave iz todke I ove

pokretanju ponovnog PostuPka.

II
odluke se poni5tava do dono5enja Odluke o

III
ovaodluka6ebitiobjavljenanasluZbenojinternetstraniciMinistarstvapravde

Bosne i Hercegovine (www.mpr.gov.ba).

Obrazloienje

Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine je O5'12'2O|T godine' pokrenulo

konkurentski postupakjavne nabave strojnih 
'ist'aea 

za potrebe Zavoda za izw5enje kamenih

sankcija, ne i Hercegovine, izvr5ilo objavu 05 12 2017 godine na

portalu J javne nabive -Bosne 
i Hercegovine www ejn gov'ba i

uputilo p ) adrese istog datuma'

U ostavljenom kajnjem roku za dostavljanje ponuda' pristigle su 2 (dvije) ponude od

sljede6ih ponuditelja:

l. Kamer Commerce d.o.o., BlaZujski drum 14,71210 ILIDZA-SARAJEVO i

2. CONVERT d.o.o., Luiansko polje 7,71210 TLDZA-SARAJEVO'

Povjerenstvo za javne nabave (u daljnjem tekstu PoYjerenstvo) je pristupilo analizi i

nrocieni dokumentaciie priloZene ,,'ponudi i utvrdilo da ponude ponuditelja. Kamer

[#;;r* ;:;;.'i-6bxvERr d.o.o. n. zadovoljavaju uvjere utvrdene tenderskom

dokumentacijom te se kao takve smatraju neprihvatlj ivim'

Slijedom go

postupka javne naba

18.I2.2017. godine

Hercegovine (Zapisnik o ocjeni ponuda, broj:

" 
irag ag O"ir.u, fS.fZ.Z0fl. godine, poslana su Obavijestenja o poniStenju postupka gore

navedenim Ponuditelj ima.



Ponuditeli Kamer Commerce d.o.o., BlaZujski drum 14, 71210 ILIDZA-SARAJEVO

22.12.2017. godirie ulozio je Zalbu na Odluku o poni5tenju postupka Ugovorno tSelo poslalo

ie U.edu ,uiaz ut anje Zalbi Bosne i Herceg rvine lzjainjenje po Zalbi ponuditelja KAMER
-coNaMgncg 

d.o.o. Sarajevo na odluku o poniStenju postupka javne nabave strojnih distada

za potrebe Zavoda za izvrSenje krivi.nih sankcrja. pritvora i drugih mjera Bosne i

Hercegovine, uz prijedlog se Zalba Zalitelja or baci kao neutemeljena'

Povjerenstvo se sastalo, dana 09.04.2018. godine, kako bi postupilo po RjeSenju

tJreda za razmatranje zalbi Bosne i Hercegovine broj: JN2-01-07-l -823-8117 od 18.01.2018.

godine.

Navedenim Rje5enjem lJred za razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine usvojio je

Zalbu ponuditelja Kamer Commerce d.o.o. Sarajevo na Odluku o poni5tenju postupka javne

nabave Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine brq: 05-16-4-l1009-6/17 od 18.12-2017'

godine, koju ovim Rje5enjem poniStava i predmet vraca ugovomom tijelu na ponovni

postupak.

Po utvrdenom, Povjerenstvo dana 09.04.2018. godine je pnstupilo ponovnom postupku,

te ponovo konstatiralo da su u roku propisanom za dostavljanje ponuda pristigle dvije ponude,

i to:

1. Kamer Commerce d.o.o., Blaiujski drum l4,,7l2l0 ILIDZA-SARAJEVO i
2. CONYf,RT d.o.o., LuZansko polje 7' 71210 ILIDZA-SARAJEVO.

Povjerenstvo je nadalje konstatiralo da ostaje pri stavu sa sastanka o kojem je sadinjen

Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 18.6- 164- I ll43-lll7 od 14.12.2017. godine, a to je da

dokumentacija dostavljena uz ponudu ponuditelja CONVERT d.o.o. Sarajevo ne

zadovoljava uvjete utvrdene tenderskom dokumentacijom te da se kao takva smatra
neprihvatljivom ponudom.

Naime, Povjerenstvo je konstatiralo da ponuda ponuditelja CONVERT d.o.o. Sarajevo
sadrZi tenderskom dokumentacijom traZeni Aneks 3 i Aneks 4, ali pobrojani aneksi nisu
ovjereni kod nadleZnog tijela, kakoje to propisano tod. 3.1.1. i 3.3. tenderske dokumentacije,
te dlankom 45. stavak (4) i ilankom 52. Zakona o javnim nabavama.

Shodno navedenom, a buduii da je dlankom 68. stavak ( I) Zakona o javnim nabavama
propisano da ugovomo tijelo odbacuje ponudu ako je ponuditelj dostavio nepotpune dokaze
ispunjavanja uvjeta iz ilanka 45. Zakona o javnim nabavama, te da je dlankom 68. stavak
(4) todka i) Zakona o javnim nabavama propisano kako je ugovorno tijelo duZno odbaciti
ponudu ukoliko ista nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije,
Povjerenstvo konstatiralo da se ponuda ponuditelja CONVERT d.o.o. Sarajevo odbacuje.

Glede Rje5enja Ureda za razmatranje Zalbi Bosne iHercegovine broj: JN2-01-07- I -823-
8/17 od 18.01.2018. godine i stavovima ovog tijela iznijetim u obrazloZenju istog, te
ponovnim pregledom i analizom dokumentacije dostavljene uz ponudu ponuditelja Kamer
Commerce d.o.o. Sarajevo, Povjerenstvo je utwdilo da ista ipak ne ispunjava uvjete
navedene u tenderskoj dokumentacrji te se kao takva smatra neprihvatljivom ponudom.

Naime, todkom 8.g) tenderske dokumentacije propisano je da ponuda treba da sadrZi
potpisanu iovjerenu tehnidku specifikaciju dostavljenu na memorandumu svoje tvnke
sa todnim nazivom isvim karakteristikama opreme koju nudi sukladno tehniEkoj
specifikaciji ove tenderske dokumentacije, kao i Napomenom iz Aneksa 2A tenderske
dokumentacije (Tehnidka specifikacija ponuditelja mora biti dostavljena na memorandumu
ponuditelja, sa todnim nazivom i svim karakteristikama opreme koju nudi sukladno ovoj
tehniikoj specifikaciji). Prethodnim pregledom ponude ponudaia Kamer Commerce d.o.o.



Sarajevo (Zapisnik o ocjeni ponuda brq: 18.6-16-4-lll43-1117 od 14.12.2017. godine),
Povjerenstvo je utvrdilo da isti nije dostavio potpisanu i ovjerenu Tehnidku specifikaciju na

memorandumu svoje wrtke sa toanim nazivom i svim karakteristikama opreme koju nudi
sukladno tehniikoj specifikaciji tenderske dokumentacije. a 5to je bio duZan shodno todki 8.g)
tenderske dokumentacije i Napomeni iz Aneksa 2,A tenderske dokumentacije. Ured za

razmatranje Zalbi u svom RjeSenju istiie da ovo tijelo uvidom u ponudu Zalitelja nalazi da je
isti na strani 12. ponude dostavio 5. Tehnidka specifikacija, i to na memorandumu firme, a na
strani 13.-14. Tehnidku specifikaciju iz tenderske dokumentacije, Sto ovo tijelo dovodi do
zakljudka da je ugovomo tijelo pogreSno utvrdilo da navedena Tehnidka specifikacija ne
sadrZi memorandum ponuditelja. Shodno ovome, Povjerenstvo je u ponomom pregledu
utvrdilo da je ponuditetj Kamer Commerce d.o.o, Sarajevo dostavio Aneks 2A tenderske
dokumentacije na svom memorandumu, ali da ipak i tako prihvaiena tehnidka specifikacija ne
sadrZi ostalo Sto je traZeno todkom 8.g) tenderske dokumentacije i Napomenom iz Aneksa 2A
tenderske dokumentacije .....sa todnim nazivom i svim karakteristikama opreme koju nudi,
sukladno tehnidkoj specifikaciji". Naime, ponuditelj Kamer Commerce d.o.o. Sarajevo iza
Aneksa 2A na5e tenderske dokumentacije, dostavlja dio iz kataloga, za Sta se pretpostavlja da
su modeli opreme koje ponuditelj nudi, ali tekst je sadinjen na engleskom jeziku, Sto nije u

skladu sa tockom 4. tenderske dokumentacije (Zahdevi po pitanju jezika). Ovom todkom
propisano je da prateia dokumentacija i tiskana literatura koju dostavi ponuditelj mogu biti
napisani na drugom jeziku, u meclunarodnoj uporabi, pod uvjetom da se uz njih dostavi
sluZbeni prijevod od relevantnih dijelova na jeziku na kojem je napisana ponuda. Pod
sluZbenim prijevodom se smatra prijevod ovjeren od strane sudskog prevoditelja.
Shodno svemu reienom, Povjerenstvo je zakljudilo da ponuditelj Kamer Commerce d.o.o.
Sarajevo nije u potpunosti ispunio traZeno toekom 8.g) tenderske dokumentacije i

Napomenom iz Aneksa 2A tenderske dokumentacije, odnosno dostavio je tehniaku
specifikaciju iz tenderske dokumentacije na memorandumu svoje tvrtke, ali ne i tehnidku
specifikacrju ponuditelja na svom memorandumu, sa todnim nazivom i svim

Osim ovoga,
Povjerenstvo je istaklo da ukoliko ponuditelj Kamer Commerce d.o.o. Sarajevo smatra da je
traZeno dostavio ispravno, dostavljaju6i specifikaciju opreme u vidu primjera iz kataloga,
zakljudujemo da takva tehnidka specifikacija opreme koju ponuditelj nudi nije saiinjena,
odnosno dostavljena, sukladno tome kako je to propisano todkom 4. tenderske dokumentacije
i prethodno obja5njeno.

Povjerenstvo idalje smatra da Ovla5tenje za zastupanje i potpisivanje tenderske
dokumentacije broj: 482117 od 14.12.2017. godine nije valjano sadinjeno, u dijelu da se isto
odnosi na to da ovlaStena osoba moZe nesmetano zastupati, potpisivati i ovjeravati s',!
tendersku dokumentaciiu, koja je potrebna radi uieSia na javnim natjedajima. Napominjemo
da je dlankom 2. stavak (l) todka d) Zakona o javnim nabavama propisano: ..tenderska
dokumentacija je dokumentacija koja sadrZi minimum jasnih i odgovaraju6ih informacija u

odnosu na izabrani postupak dodjele ugovora, a objavljuje 1e iti kandidatima/ponuditelj ima
predstavlja ugovorno tijelo; ova dokumentacija ukljuiuje obavjeStenje o nabavci, poziv za

dostavu zahtjeva za uieSie/ponuda (poaetnih i konadnih), tehnidke specifikacije, kriterije za

kvalifikaciju i izbor najpovoljnije ponude, nacrt ili osnovne elemente ugovora i druge
relevantne dokumente i obja5njenja.", a todkom l) istog stavka: ,,ponuda je dokument koji
podnosi ponuditelj, pri demu nudi isporuku robe, pruZanje usluge ili izvodenje radova. pod

uvjetima koje odrecluje ugovomo tijelo u tenderskoj dokumentaciji."

Slijedom navedenog, a buduii da je dlankom 68. stavak (4) todka i) Zakona o javnim
nabavama propisano da je ugovomo tijelo du2no odbaciti ponudu ukoliko ista nije potpuna i
ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije, Povjerenstvo konstatira da se ponuda
ponuditelja Kamer Commerce d.o.o. odbacuje.



Slijedom gore redenog, Povjerenstvo sukadno dlanku 69. stavak (2) todka d)
Zakona o javnim nabavama, kojim je propisano da je ugovomo tijelo obvezno poniStiti
postupak javne nabave u sludaju da nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva, dalo
je preporuku ministru pravde (Zapisruk broj: 18.6-15-4- lll43-2 / 17 od 09.04.2018.
godine, u privitku) Bosne i Hercegovine da donese odluku o poni5tenju postupka nabave
strojnih distada za potrebe Zavoda za izvrSenje kaznenih sankcija, pritvora i drugih mjera
BiH.

Uzimajuii u obzir naprijed navedeno, odludenoje kao u dispozitiw odluke.

Pouka o prarmom lijeku: svaki ponuditelj koji ima legitiman interes za konl<retan
ugovor o jamoj nabavi i koji smatra da je Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine u tijeku
konkretnog postupka dodjele ugovora, prekr5ilo jednu ili vi5e odredbi Zakona o jar.nim
nabavama i/ili podzakonskih akata, ima pravo uloZiti Zalbu ministru pravde Bosne i
Hercegovine na postupak u pisanoj formi, u roku od 5 (pet) dana od dana kada je primio
odluku, odnosno obavje5tenje o rezultatima.

Pnvitak:
- Zapisnik o ocjeni ponuda.

Dostaviti:
- Ponuditeljima,
- ala.

4


